

CARSTENS ANPARTSSELSKAB. GRINDSTED

Trehøjevej 5
7200 Grindsted

Årsrapport
1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

27/11/2018

Benny Thomsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden CARSTENS ANPARTSSELSKAB. GRINDSTED
Trehøjevej 5
7200 Grindsted

CVR-nr: 19378470
Regnskabsår: 01/07/2017 - 30/06/2018

Bankforbindelse Ringkjøbing Landbobank
Torvet 1
6950 Ringkjøbing

Revisor KROGH & THOMSEN I/S
Trehøjevej 1
7200 Grindsted
DK Danmark
CVR-nr: 19154408
P-enhed: 1014773394

Ledelsesberetning

HOVEDAKTIVITET

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af skovbrug, ejendomsudlejning samt formueforvaltning.

UDVIKLING I SELSKABETS AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat udgør et overskud på kr. 8.974.561, hvilket selskabets ledelse betragter som tilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af resultatet af kapitalandele i tilknyttede med kr. 4.984.623.

Forventningerne til fremtiden er positive. Der forventes således et efter markedsforholdene tilfredsstillende resultat for 2018/19.

BETYDNINGSFULDE HÆNDELSER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning udloddet ekstraordinært udbytte på kr. 2.000.000.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser af væsentlig betydning for årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. jul. 2017 - 30. jun. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-12.159	18.406.212
Personaleomkostninger	1	-1.574.238	-2.913.962
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-466.763	-406.965
Andre driftsomkostninger		0	-196.867
Resultat af ordinær primær drift		-2.053.160	14.888.418
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.984.623	-349.198
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		231.925	125.672
Andre finansielle indtægter		7.002.893	4.498.802
Andre finansielle omkostninger		-62.398	-366.865
Ordinært resultat før skat		10.103.883	18.796.829
Skat af årets resultat		-1.129.322	-227.826
Årets resultat		8.974.561	18.569.003
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	103.400
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.791.547	0
Overført resultat		5.183.014	17.965.603
I alt		8.974.561	18.569.003

Information om ekstraordinært udbytte udloddet efter regnskabsårets udløb

	Dato	kr.
Ekstraordinært udbytte	02/07/2018	2.000.000

	Note
Særlige poster fra resultatopgørelsen	2

Balance 30. juni 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Grunde og bygninger		8.478.087	7.812.045
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		584.739	688.435
Materielle anlægsaktiver i alt		9.062.826	8.500.480
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.012.071	10.446.485
Finansielle anlægsaktiver i alt		15.012.071	10.446.485
Anlægsaktiver i alt		24.074.897	18.946.965
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		54.444	38.638
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.032.917	16.962.007
Tilgodehavende skat		2.769.966	226.535
Andre tilgodehavender		539.894	606.571
Periodeafgrænsningsposter		11.233	15.392
Tilgodehavender i alt		21.408.454	17.849.143
Andre værdipapirer og kapitalandele		40.130.559	33.875.026
Værdipapirer og kapitalandele i alt		40.130.559	33.875.026
Likvide beholdninger		14.891.640	18.463.764
Omsætningsaktiver i alt		76.430.653	70.187.933
Aktiver i alt		100.505.550	89.134.898

Balance 30. juni 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		599.540	599.540
Overført resultat		3.366.171	86.135.940
Forslag til udbytte		91.318.954	103.400
Egenkapital i alt		95.284.665	86.838.880
Modtagne forudbetalinger fra kunder		43.555	29.660
Skyldig selskabsskat		2.908.170	14.103
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		900.971	364.537
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.330.530	1.802.059
Deposita		37.659	85.659
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.220.885	2.296.018
Gældsforpligtelser i alt		5.220.885	2.296.018
Passiver i alt		100.505.550	89.134.898

Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2017 - 30. jun. 2018

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	599.540	0	86.135.940	103.400	86.838.880
Betalt udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-425.376	0	0	-425.376
Årets resultat	0	3.791.547	5.183.014	0	8.974.561
Egenkapital, ultimo	599.540	3.366.171	91.318.954	0	95.284.665

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Løn og gager	1.556.606	2.906.087
Andre omkostninger til social sikring	17.632	7.875
	<u>1.574.238</u>	<u>2.913.962</u>

2. Særlige poster fra resultatopgørelsen

Selskabet solgte i regnskabsåret 2016/17 kapitalandele i tilknyttede virksomheder med en stor fortjeneste i forhold til den bogførte værdi på salgstidspunktet. Fortjenesten er indregnet under regnskabsposten "Andre driftsindtægter" i 2016/17.

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat, der er indregnet i balancen.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for visse kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere: 4